
I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE SANIDAD
4517 Orden SND/353/2020, de 17 de abril, por la que se actualiza el anexo I de la 

Orden SND/276/2020, de 23 de marzo, por la que se establecen obligaciones 
de suministro de información, abastecimiento y fabricación de determinados 
medicamentos en la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma 
para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, contempla 
una serie de medidas dirigidas a proteger la salud y seguridad de los ciudadanos, 
contener la progresión de la enfermedad y reforzar el sistema de salud pública.

En el artículo 4.3 del citado Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, se habilita a las 
autoridades competentes delegadas para dictar las órdenes, resoluciones, disposiciones 
e instrucciones interpretativas que, en la esfera específica de su actuación, sean 
necesarias para garantizar la prestación de todos los servicios, ordinarios o 
extraordinarios, en orden a la protección de personas, bienes y lugares, mediante la 
adopción de cualquiera de las medidas previstas en el artículo once de la Ley 
Orgánica 4/1981, de 1 de junio, de los estados de alarma, excepción y sitio.

Asimismo, de acuerdo con el artículo 13.a) del Real Decreto 463/2020, de 14 de 
marzo, el Ministro de Sanidad, como autoridad delegada competente, puede impartir las 
órdenes necesarias para asegurar el abastecimiento del mercado con los productos 
necesarios para la protección de la salud pública.

En desarrollo de dicho real decreto, el pasado 24 de marzo se publicó en el «Boletín 
Oficial del Estado» la Orden SND/276/2020, de 23 de marzo, por la que se establecen 
obligaciones de suministro de información, abastecimiento y fabricación de determinados 
medicamentos en la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

El artículo séptimo de esta orden posibilita al Ministro de Sanidad a actualizar los 
anexos I y II en función de la evolución de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

La evolución de la crisis sanitaria provocada por el COVID-19 exige incluir nuevos 
medicamentos en el listado del anexo I.

En su virtud, resuelvo:

Primero. Actualizar el anexo I de la Orden SND/276/2020, de 23 de marzo, por la que 
se establecen obligaciones de suministro de información, abastecimiento y 
fabricación de determinados medicamentos en la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por el COVID-19.

El anexo I de la Orden SND/276/2020, de 23 de marzo, por la que se establecen 
obligaciones de suministro de información, abastecimiento y fabricación de determinados 
medicamentos en la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, queda 
redactado en los siguientes términos:

«ANEXO I

Listado de medicamentos esenciales para la gestión de la crisis sanitaria 
ocasionada por el COVID-19.

MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Acetilcisteína 2.000 mg inyectable 10 ml.

Acetilcisteína 200 mg solución/suspensión oral sobre.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Acetilcisteína 300 mg inyectable 3 ml.

Acetilcisteína 5.000 mg inyectable perfusión 25 ml.

Aciclovir 200 mg comprimido.

Aciclovir 250 mg inyectable perfusión.

Aciclovir 800 mg comprimido.

Amikacina 1.000 mg inyectable perfusión 100 ml.

Amikacina 125 mg inyectable 2 ml.

Amikacina 250 mg inyectable 2 ml.

Amikacina 500 mg inyectable perfusión 100 ml.

Amiodarona 150 mg inyectable 3 ml.

Amiodarona 200 mg comprimido.

Amlodipino 10 mg comprimido.

Amlodipino 10 mg comprimido bucodispersable/liotab.

Amlodipino 5 mg comprimido.

Amlodipino 5 mg comprimido bucodispersable/liotab.

Amoxicilina 1.000 mg comprimido.

Amoxicilina 1.000 mg inyectable IM.

Amoxicilina 1.000 mg inyectable IV.

Amoxicilina 1.000 mg solución/suspensión oral sobre.

Amoxicilina 125 mg/5 ml solución/suspensión oral.

Amoxicilina 250 mg inyectable.

Amoxicilina 250 mg solución/suspensión oral sobre.

Amoxicilina 250 mg/5 ml solución/suspensión oral.

Amoxicilina 500 mg cápsula.

Amoxicilina 500 mg comprimido.

Amoxicilina 500 mg inyectable IM.

Amoxicilina 500 mg solución/suspensión oral sobre.

Amoxicilina 750 mg comprimido.

Anakinra 100 mg inyectable 0,67 ml jeringa precargada.

Apomorfina 10 mg/ml inyectable 3 ml cartucho precargado.

Apomorfina 10 mg/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Apomorfina 10 mg/ml inyectable 5 ml.

Apomorfina 5 mg/ml inyectable perfusión 10 ml jeringa precargada.

Apomorfina 5 mg/ml inyectable perfusión 20 ml.

Atracurio besilato 10 mg/ml inyectable 2,5 ml.

Atracurio besilato 10 mg/ml inyectable 5 ml.

Atropina sulfato 0,5 mg inyectable 1 ml.

Atropina sulfato 0,5 mg inyectable 5 ml jeringa precargada.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Atropina sulfato 1 mg inyectable 1 ml.

Atropina sulfato 1 mg inyectable 5 ml jeringa precargada.

Azitromicina 1.000 mg solución/suspensión oral sobre.

Azitromicina 150 mg solución/suspensión oral sobre.

Azitromicina 200 mg/5 ml solución/suspensión oral.

Azitromicina 250 mg cápsula.

Azitromicina 250 mg comprimido.

Azitromicina 250 mg solución/suspensión oral sobre.

Azitromicina 500 mg comprimido.

Azitromicina 500 mg inyectable perfusión.

Azitromicina 500 mg solución/suspensión oral sobre.

Aztreonám 1.000 mg inyectable.

Aztreonám 500 mg inyectable.

Aztreonám 75 mg inhalación pulmonar.

Baricitinib 2 mg comprimido.

Baricitinib 4 mg comprimido.

Betametasona acetato/Betametasona fosfato sodio 6 mg/6 mg inyectable 2 ml.

Bromuro ipratropio 0,3 mg/ml producto uso nasal.

Bromuro ipratropio 20 microgramos/dosis inhalación pulmonar.

Bromuro ipratropio 250 microgramos inhalación pulmonar 1 ml.

Bromuro ipratropio 250 microgramos inhalación pulmonar 2 ml.

Bromuro ipratropio 500 microgramos inhalación pulmonar 2 ml.

Bromuro ipratropio/Xilometazolina 0,6 mg/ml + 0,5 mg/ml producto uso nasal.

Budesonida 100 microgramos/dosis inhalación pulmonar.

Cefazolina 1.000 mg inyectable IM.

Cefazolina 1.000 mg inyectable IV.

Cefazolina 2.000 mg inyectable IV.

Cefazolina 500 mg inyectable IM.

Cefazolina 500 mg inyectable IV.

Cefditoreno 200 mg comprimido.

Cefditoreno 400 mg comprimido.

Cefepima 1.000 mg inyectable.

Cefepima 2.000 mg inyectable.

Cefixima 100 mg/5 ml solución/suspensión oral.

Cefixima 200 mg cápsula.

Cefixima 200 mg comprimido.

Cefixima 400 mg cápsula.

Cefixima 400 mg comprimido.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Ceftriaxona 1.000 mg inyectable IM.

Ceftriaxona 1.000 mg inyectable IV.

Ceftriaxona 2.000 mg inyectable IV.

Ceftriaxona 250 mg inyectable IM.

Ceftriaxona 250 mg inyectable IV.

Ceftriaxona 500 mg inyectable IM.

Ceftriaxona 500 mg inyectable IV.

Ciclosporina 1 mg/ml colirio.

Ciclosporina 25 mg cápsula.

Ciclosporina 50 mg cápsula.

Ciclosporina 50 mg/ml solución perfusión.

Ciclosporina 100 mg cápsula.

Ciclosporina 100 mg/ml solución oral.

Ciclosporina 250 mg/5 ml solución perfusión.

Cisatracurio besilato 2 mg/ml inyectable 10 ml.

Cisatracurio besilato 2 mg/ml inyectable 2,5 ml.

Cisatracurio besilato 2 mg/ml inyectable 5 ml.

Cisatracurio besilato 5 mg/ml inyectable 30 ml.

Clonazepam 0,5 mg comprimido.

Clonazepam 1 mg inyectable 1 ml.

Clonazepam 2 mg comprimido.

Clonazepam 2,5 mg/ml solución/suspensión gotas orales.

Cloroquina 155 mg comprimido.

Clortalidona 50 mg comprimido.

Colchicina 0,5 mg comprimido.

Colchicina 1 mg comprimido.

Colistimetato de sodio 1.000.000 UI inhalación pulmonar.

Colistimetato de sodio 1.662.500 UI inhalación pulmonar (polvo).

Colistimetato de sodio 2.000.000 inyectable/inhalación pulmonar.

Colistimetato de sodio 2.000.000 UI inhalación pulmonar.

Colistimetato sodio 1.000.000 UI inyectable/inhalación pulmonar.

Daptomicina 350 mg inyectable perfusión.

Daptomicina 500 mg inyectable perfusión.

Dexametasona 4 mg inyectable 1 ml.

Dexametasona 40 mg inyectable 5 ml.

Dexmedetomidina 100 microgramos/ml inyectable perfusión 10 ml.

Dexmedetomidina 100 microgramos/ml inyectable perfusión 2 ml.

Dexmedetomidina 100 microgramos/ml inyectable perfusión 4 ml.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Diazepam 2 mg comprimido.

Diazepam 2 mg/ml solución/suspensión gotas orales.

Diazepam 2,5 mg comprimido.

Diazepam 5 mg comprimido.

Diazepam 5 mg líquido rectal.

Diazepam 10 mg comprimido.

Diazepam 10 mg líquido rectal.

Diazepam 10 mg inyectable 2 ml.

Diazepam 25 mg comprimido.

Digoxina 0,25 mg comprimido.

Digoxina 0,25 mg inyectable 1 ml.

Digoxina 0,25 mg/5 ml solución/suspensión oral.

Digoxina 0,5 mg inyectable 2 ml.

Dobutamina 250 mg inyectable perfusión 20 ml.

Domperidona 10 mg comprimido.

Dopamina 200 mg inyectable 5 ml.

Doxazosina 2 mg comprimido.

Doxazosina 4 mg comprimido.

Doxazosina 4 mg comprimido liberación modificada.

Doxazosina 8 mg comprimido liberación modificada.

Enoxaparina sodio 40 mg (4.000 UI) inyectable 0,4 ml.

Enoxaparina sodio 40 mg (4.000 UI) inyectable 0,4 ml jeringa precargada.

Epinefrina (adrenalina) 1 mg inyectable 1 ml.

Epinefrina (adrenalina) 1 mg inyectable 1 ml jeringa precargada.

Epinefrina (adrenalina) 1 mg inyectable 10 ml jeringa precargada.

Epinefrina (adrenalina) 150 microgramos inyectable 0,15 ml pluma precargada.

Epinefrina (adrenalina) 150 microgramos inyectable 0,3 ml jeringa precargada.

Epinefrina (adrenalina) 150 microgramos inyectable 0,3 ml pluma precargada.

Epinefrina (adrenalina) 300 microgramos inyectable 0,3 ml jeringa precargada.

Epinefrina (adrenalina) 300 microgramos inyectable 0,3 ml pluma precargada.

Epinefrina (adrenalina) 500 microgramos inyectable 0,5 ml pluma precargada.

Eritromicina 1.000 mg inyectable.

Esomeprazol 40 mg inyectable.

Etanercept 50 mg inyectable 1 ml jeringa precargada.

Etanercept 50 mg inyectable 1 ml pluma precargada.

Etomidato 2 mg/ml inyectable 10 ml.

Fenoximetilpenicilina 250.000 UI/5 ml solución/suspensión oral.

Fenoximetilpenicilina 400.000 UI (250 mg) solución/suspensión oral sobre.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Fenoximetilpenicilina 600.000 UI (375 mg) cápsula.

Fenoximetilpenicilina 800.000 UI (500 mg) cápsula.

Fentanilo 50 microgramos/ml inyectable 3 ml.

Fingolimod 0,5 mg cápsula.

Flumazenil 0,1 mg/ml inyectable 10 ml.

Flumazenil 0,1 mg/ml inyectable 5 ml.

Furosemida 20 miligramos/2 ml inyectable.

Furosemida 250 miligramos/25 ml inyectable perfusión.

Gentamicina 20 mg inyectable 2 ml.

Gentamicina 240 mg inyectable 3 ml.

Gentamicina 240 mg inyectable perfusión 80 ml.

Gentamicina 40 mg inyectable 2 ml.

Gentamicina 80 mg inyectable 2 ml.

Gentamicina 80 mg inyectable perfusión 80 ml.

Glibenclamida 5 mg comprimido.

Glucosa 5% inyectable perfusión 1.000 ml.

Glucosa 5% inyectable perfusión 100 ml.

Glucosa 5% inyectable perfusión 250 ml.

Glucosa 5% inyectable perfusión 500 ml.

Granisetrón 1 mg inyectable 1 ml.

Granisetrón 3 mg inyectable 3 ml.

Granisetrón 3 mg inyectable perfusión 50 ml.

Haloperidol 2 mg/ml solución/suspensión gotas orales.

Haloperidol 5 mg inyectable 1 ml.

Haloperidol 10 mg comprimido.

Heparina sodio 1.000 UI/ml inyectable 5 ml.

Heparina sodio 5.000 UI/ml inyectable 5 ml.

Hidroclorotiazida 25 mg comprimido.

Hidroclorotiazida 50 mg comprimido.

Hidroxicloroquina 200 mg comprimido.

Imatinib 100 mg cápsula.

Imatinib 100 mg comprimido.

Imatinib 400 mg cápsula.

Imatinib 400 mg comprimido.

Infliximab 100 mg inyectable perfusión.

Insulina asparta 100 U/ml inyectable 1,6 ml cartucho precargado.

Insulina asparta 100 U/ml inyectable 10 ml.

Insulina asparta 100 U/ml inyectable 3 ml cartucho.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Insulina asparta 100 U/ml inyectable 3 ml cartucho precargado.

Insulina asparta 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Insulina asparta bifásica 30/70 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Insulina asparta bifásica 50/50 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Insulina asparta bifásica 70/30 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Insulina glulisina 100 U/ml inyectable 10 ml.

Insulina glulisina 100 U/ml inyectable 3 ml cartucho precargado.

Insulina glusilina 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Insulina lispro 100 U/ml inyectable 10 ml.

Insulina lispro 100 U/ml inyectable 3 ml cartucho precargado.

Insulina lispro 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Insulina lispro 200 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Insulina lispro bifásica 25/75 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Insulina lispro bifásica 50/50 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Insulina lispro protamina (NPL) 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Insulina regular 100 U/ml inyectable 10 ml.

Insulina regular 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada.

Interferón beta-1b 300 microgramos inyectable.

Isoflurano 1 ml/ml inhalación pulmonar.

Lacosamida 10 mg/ml inyectable perfusión 20 ml.

Levetiracetam 1.000 mg inyectable perfusión 100 ml.

Levetiracetam 500 mg inyectable perfusión 100 ml.

Levetiracetam 500 mg inyectable perfusión 5 ml.

Levofloxacino 250 mg comprimido.

Levofloxacino 250 mg inyectable perfusión 50 ml.

Levofloxacino 500 mg comprimido.

Levofloxacino 500 mg inyectable perfusión 100 ml.

Levofolinato calcio 175 mg inyectable.

Levofolinato calcio 25 mg inyectable.

Levomepromazina 25 mg inyectable 1 ml.

Levomepromazina 25 mg comprimido.

Levomepromazina 40 mg/ml solución/suspensión gotas orales.

Levomepromazina 100 mg comprimido.

Linezolid 600 mg inyectable perfusión 300 ml.

Loperamida 2 mg cápsula.

Loperamida 2 mg comprimido.

Lopinavir/Ritonavir 100 mg/25 mg comprimidos.

Lopinavir/Ritonavir 200 mg/50 mg comprimido.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Lopinavir/Ritonavir 80 mg/ml + 20 mg/ml solución/suspensión oral.

Magnesio hidróxido 200 mg/ml solución/suspensión oral.

Magnesio sulfato 1.500 mg inyectable 10 ml.

Mepolizumab 100 mg inyectable.

Mepolizumab 100 mg inyectable 1 ml jeringa precargada.

Mepolizumab 100 mg inyectable 1 ml pluma precargada.

Meropenem 1.000 mg inyectable.

Meropenem 500 mg inyectable.

Metamizol 2.000 mg inyectable 5 ml.

Metamizol 575 mg cápsula.

Metformina 1.000 mg comprimido.

Metformina 850 mg comprimido.

Metildigoxina 0,1 mg comprimido.

Metilprednisolona 1.000 mg inyectable.

Metilprednisolona 125 mg inyectable.

Metilprednisolona 250 mg inyectable.

Metilprednisolona 500 mg inyectable.

Metoclopramida 10 mg comprimido.

Metoclopramida 10 mg inyectable 2 ml.

Metoclopramida 100 mg inyectable 5 ml.

Metronidazol 1.500 mg inyectable perfusión 300 ml.

Metronidazol 500 mg inyectable perfusión 100 ml.

Midazolam 10 mg gel/pasta/líquido bucal jeringa precargada.

Midazolam 100 mg inyectable 100 ml.

Midazolam 100 mg inyectable 20 ml.

Midazolam 15 mg inyectable 3 ml.

Midazolam 2,5 mg gel/pasta/líquido bucal jeringa precargada.

Midazolam 25 mg inyectable 5 ml.

Midazolam 5 mg gel/pasta/líquido bucal jeringa precargada.

Midazolam 5 mg inyectable 1 ml.

Midazolam 5 mg inyectable 5 ml.

Midazolam 50 mg inyectable 10 ml.

Midazolam 50 mg inyectable 50 ml.

Midazolam 7,5 mg comprimido.

Midazolam 7,5 mg gel/pasta/líquido bucal jeringa precargada.

Morfina 1 mg/ml inyectable 1 ml.

Morfina 10 mg/ml inyectable 1 ml.

Morfina 20 mg/ml inyectable 1 ml.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Morfina 20 mg/ml inyectable 2 ml.

Morfina 20 mg/ml inyectable 20 ml.

Morfina 40 mg/ml inyectable 10 ml.

Moxifloxacino 400 mg inyectable perfusión 250 ml.

Nicardipino 1 mg/ml inyectable perfusión 5 ml.

Nicardipino 20 mg/ml solución/suspensión gotas orales.

Nicardipino 20 mg comprimido.

Nicardipino 30 mg cápsula.

Nicardipino 30 mg comprimido.

Nicardipino 40 mg cápsula liberación modificada.

Nitroglicerina 0,4 mg comprimido sublingual.

Nitroglicerina 0,4 mg/dosis pulverización sublingual.

Nitroglicerina 0,8 mg comprimido sublingual.

Nitroglicerina 4 mg/g semisólido rectal.

Nitroglicerina 5 mg inyectable perfusión 5 ml.

Nitroglicerina 50 mg inyectable perfusión 10 ml.

Nitroglicerina/Cafeína 1 mg/25 mg comprimido sublingual.

Norepinefrina (noradrenalina) 1 mg/ml inyectable 10 ml.

Norepinefrina (noradrenalina) 2 mg/ml inyectable perfusión 4 ml.

Norepinefrina (noradrenalina) 2 mg/ml inyectable perfusión 8 ml.

Norepinefrina (noradrenalina) 5 mg/ml inyectable 50 ml.

Omeprazol 20 mg cápsula.

Omeprazol 40 mg inyectable perfusión.

Ondansetrón 4 mg comprimido.

Ondansetrón 4 mg comprimido bucodispersable/liotab.

Ondansetrón 4 mg inyectable 2 ml.

Ondansetrón 8 mg comprimido.

Ondansetrón 8 mg comprimido bucodispersable/liotab.

Ondansetrón 8 mg inyectable 4 ml.

Ondansetron 8 mg inyectable perfusión 100 ml.

Ondansetron 8 mg inyectable perfusión 50 ml.

Oxitocina 10 UI/ml inyectable 1 ml.

Paracetamol 1.000 mg comprimido.

Paracetamol 1.000 mg comprimido efervescente.

Paracetamol 1.000 mg inyectable perfusión 100 ml.

Paracetamol 1.000 mg solución/suspensión oral efervescente sobre.

Paracetamol 1.000 mg solución/suspensión oral sobre.

Paracetamol 100 mg/ml solución/suspensión oral.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Paracetamol 125 mg solución/suspensión oral efervescente sobre.

Paracetamol 150 mg supositorio.

Paracetamol 24 mg/ml solución/suspensión oral.

Paracetamol 250 mg comprimido.

Paracetamol 250 mg comprimido bucodispersable/liotab.

Paracetamol 250 mg solución/suspensión oral sobre.

Paracetamol 250 mg supositorio.

Paracetamol 30 mg/ml solución/suspensión oral.

Paracetamol 300 mg supositorio.

Paracetamol 325 mg comprimido bucodispersable/liotab.

Paracetamol 325 mg solución/suspensión oral sobre.

Paracetamol 325 mg supositorio.

Paracetamol 500 mg cápsula.

Paracetamol 500 mg comprimido.

Paracetamol 500 mg comprimido bucodispersable/liotab.

Paracetamol 500 mg comprimido efervescente.

Paracetamol 500 mg inyectable perfusión 50 ml.

Paracetamol 500 mg solución/suspensión oral efervescente sobre.

Paracetamol 500 mg solución/suspensión oral sobre.

Paracetamol 600 mg supositorio.

Paracetamol 65 mg/ml solución/suspensión oral.

Paracetamol 650 mg comprimido.

Paracetamol 650 mg comprimido efervescente.

Paracetamol 650 mg solución/suspensión oral sobre.

Piperacilina/Tazobactam 2.000 mg/250 mg inyectable.

Piperacilina/Tazobactam 2.000 mg/250 mg inyectable perfusión.

Piperacilina/Tazobactam 4.000 mg/500 mg inyectable.

Potasio cloruro 600 mg cápsula.

Potasio fosfato dibásico 1 M inyectable 10 ml.

Propofol 10 mg/ml inyectable 100 ml.

Propofol 10 mg/ml inyectable 20 ml.

Propofol 10 mg/ml inyectable 50 ml.

Propofol 10 mg/ml inyectable 50 ml jeringa precargada.

Propofol 20 mg/ml inyectable 20 ml.

Propofol 20 mg/ml inyectable 50 ml.

Propofol 20 mg/ml inyectable 50 ml jeringa precargada.

Propofol 5 mg/ml inyectable 20 ml.

Ranitidina 50 mg inyectable 5 ml.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Remifentanilo 1 mg inyectable.

Remifentanilo 2 mg inyectable.

Remifentanilo 5 mg inyectable.

Rocuronio 10 mg/ml inyectable 10 ml.

Rocuronio 10 mg/ml inyectable 5 ml.

Rocuronio 2,5 mg/ml inyectable 2,5 ml.

Ruxolitinib 10 mg comprimido.

Ruxolitinib 15 mg comprimido.

Ruxolitinib 20 mg comprimido.

Ruxolitinib 5 mg comprimido.

Salbutamol 100 microgramos/dosis inhalación pulmonar.

Salbutamol 100 microgramos/dosis inhalación pulmonar (polvo).

Salbutamol 2 mg comprimido.

Salbutamol 2 mg/5 ml solución/suspensión oral.

Salbutamol 2,5 mg inhalación pulmonar.

Salbutamol 4 mg comprimido.

Salbutamol 5 mg inhalación pulmonar.

Salbutamol 5 mg/ml inhalación pulmonar.

Salbutamol 500 microgramos inyectable 1 ml.

Salbutamol 90 microgramos/dosis inhalación pulmonar (polvo).

Salbutamol/Beclometasona 100 microgramos/50 microgramos/dosis inhalación pulmonar.

Salbutamol/Bromuro ipratropio 2,5 mg/0,5 mg inhalación pulmonar.

Sevoflurano 1 ml/ml inhalación pulmonar.

Sufentanilo 5 microgramos/ml inyectable 10 ml.

Sufentanilo 5 microgramos/ml inyectable 2 ml.

Sulfametoxazol/Trimetoprima 800 mg/160 mg inyectable.

Suxametonio 100 mg inyectable 2 ml.

Suxametonio 500 mg inyectable 10 ml.

Tiopental sodio 1.000 mg inyectable.

Tiopental sodio 500 mg inyectable.

Tocilizumab 162 mg inyectable 0,9 ml jeringa precargada.

Tocilizumab 162 mg inyectable 0,9 ml pluma precargada.

Tocilizumab 20 mg/ml inyectable perfusión 10 ml.

Tocilizumab 20 mg/ml inyectable perfusión 4 ml.

Tofacitinib 10 mg comprimido.

Tofacitinib 5 mg comprimido.
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE

Urapidil 5 mg/ml inyectable 10 ml.

Vancomicina 1.000 mg inyectable perfusión.

Vancomicina 500 mg inyectable perfusión.»

Segundo. Efectos.

Esta orden producirá efectos el mismo día de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Tercero. Régimen de recursos.

Contra la presente orden, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo en 
el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 12 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Madrid, 17 de abril de 2020.–El Ministro de Sanidad, Salvador Illa Roca.
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